青介協発 第１６ ８号
令和６年１２月１１日

関係者各位

                          公益社団法人青森県介護支援専門員協会
             会 長  木 村 隆 次

（  公  印  省  略  ）

令和６年度 青森県介護支援専門員同行型研修

最終日全体研修 傍聴希望者募集について

 師走の候、ご健勝のこととお慶び申し上げます。

本会の事業活動につきましては、平素よりご支援とご協力を賜り感謝申し上げます。

さてこの度、「介護支援専門員同行型研修 最終日全体研修」を公開として、

ケアマネジメント関係者が傍聴できるように企画・開催することとなりました。

こちらは、ＯＪＴの機会が十分ではない介護支援専門員に対し、アドバイザー(主任

介護支援専門員)及び専門職アドバイザーによるケアマネジメントプロセスの

アセスメント、プランニング、サービス担当者会議及びモニタリングへの同行演習を

終了した受講者による発表と質疑応答、アドバイザーからの助言等をプログラム

とした研修となっております。

また、今年度より本研修に「適切なケアマネジメント手法」を取り入れました。

この手法の実践に参考になる発表を用意しております。

つきましては、傍聴を希望される方は、別紙介護支援専門員同行型研修最終日

全体研修スケジュールを確認し、下記 URL または、当会ホームページの申込フォーム

より本研修傍聴への申込みをお願いいたします。

記

１．研 修 日 時 令和 7年 1月 22 日(水) 13：30～17：00

２．研 修 方 法 ZOOM を活用したオンライン研修

３．受講対象者 介護支援専門員、医療・介護・福祉専門職、

地域包括支援センター職員、市町村介護保険担当者等

４．申 込 期 日 令和 7年 1月 16 日(木)

５．申 込 先 当会ホームページ申し込みフォーム または下記 URL

https://agcrm-vm-0005.agcrm.com/wfa/acma/New/Index?formId=e4944592-e980-4688-a22a-4d17231a31d5

            （介護支援専門員以外の方は介護支援専門員登録番号 00000000 とご記載ください）

６．受 講 料 無料

７．お問い合わせ 公益社団法人青森介護支援専門員協会事務局

青森県青森市緑１丁目１－２３

TEL 017－721－3731   FAX 017－721－3732

Mail info@acma2015.or.jp

令和６年度 介護支援専門員同行型研修

最終日全体研修スケジュール

※最終日全体研修のスケジュールは受講者９名想定でのスケジュールとなっております。

受講者数によってはスケジュール及び終了時刻が変更となる場合がございますのでご了承ください。

 日 時 内 容 場 所

最

終

日

全

体

研

修

１/２2

（水）

12：30～ ZOOM 入場開始

Zoom による

オンライン配信

13：30～

13：40
オリエンテーション

13：40～

13：50

○開講挨拶

公益社団法人青森県介護支援専門員協会 会長 木村隆次 氏

13：50～

 1４：５5

発表 １～５組（１０分/１組）

質疑応答（５分/１組）

1４：５5～

1５：０5
休憩

15：０5～

 16：０5

発表 ６～９組（１０分/１組）

質疑応答（５分/１組）

16：０5～

17：00

振り返り、講評

閉会の挨拶 (修了証は後日送付)